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SATUAN ACARA PERKULIAHAN (SAP) HARIAN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/ 2023 

 

PROGRAM STUDI: TEKNIK ELEKTRO 

 
Mata Kuliah : TE8263- Manajemen Teknologi dan Inovasi Jumlah SKS : 2 
Semester : VIII (Delapan) Kelas : A 
Dosen : Affan Bachri, ST, MT/ 0714078101 Ruang :  

 
Mgg 

Ke 

Pokok Bahasan Sub Pokok Bahasan Tanda Tangan 

Dosen 

Tanda tangan 

Mahasiswa 

 

1 Kontrak Kuliah • Sistem perkuliahan 

• Kesepakatan perkuliahan 

• Tujuan dan cakupan 
materi perkuliahan 
 

  

2 Pengantar konsep Teknologi 

 

• Konsep Teknologi 

• Perkembangan Teknologi 

  

3-4 Evolusi dan pengertian 

Teknologi 

• Evolusi teknologi dan 
pengaruhnya terhadap 
perkembangan 
masyarakat 

• Unsur-unsur dan 
komponen teknologi 

• Siklus hidup teknologi 

• Tipe, klasifikasi dan 
tingkatan teknologi 

   

5 QUIZ 1 

6 - 7 Kosepsi Ilmu dan pengetahuan 

dalam peradaban Kemanusiaan 

• Peranan konsepsi ilmu dan 
pengetahuan dalam 
peradaban kemanusiaan 

  

8 UTS 

9 Terminology teknologi • Aspek-aspek teknologi 

• Pengaruh desain dan 
gagasan baru teknologi 
terhadap perkembangan 
teknologi 

  

10 Konsepsi Universitas dan 

industry dalam peradaban 

kemanusiaan 

• Memahami dan 
menjelaskan Konsepsi 
Universitas dan industry 
dalam peradaban 
kemanusiaan 

  

11 QUIZ 2 

http://www.te.unisla.ac.id/
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Ke 
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Dosen 

Tanda tangan 
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12 Model • Definisi Model 

• Tahapan pembuatan 
model yang benar 

  

13-14 Sistem • Definisi Sistem 

• Tahapan pembuatan 
sistem berdasarkan model 
yang telah dibuat 

  

15 Sistem dengan Umpan Balik • Definsi sistem umpan balik 

• Menyelesaikan 
permasalahan sistem 
dengan umpan balik dan 
kestabilan yang ada 

  
 

16 UAS 

  
Lamongan, ........................................................... 
 

Dosen Pengampu Mata Kuliah 
 
 
 
 
 

AFFAN BACHRI, ST, MT 
NIDN : 0714078101 

Perwakilan Mahasiswa 
 
 
 
 
 

........................................................................... 
NIM : ....................................................... 

 
Mengetahui 

Wakil Dekan I 
 
 
 
 
 

SUGENG DWI HARTANTYO, ST, MT 
NIDN. 0719058902 

Menyetujui & Mengesahkan 
Ketua Program Studi 

 
 
 
 
 

AFFAN BACHRI, ST, MT 
NIDN : 0714078101 
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PRESENSI TATAP MUKA KELAS HARIAN (PTMHK)  

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 

PROGRAM STUDI  : TEKNIK ELEKTRO 

 
Mata Kuliah : TE8263- Manajemen Teknologi dan Inovasi Jumlah SKS : 2 
Semester : VIII (Delapan) Kelas : A 
Dosen : Affan Bachri, ST, MT/ 0714078101 Ruang :  

 

N
o. 

NIM Nama Mahasiswa 

Pertemuan Ke -  dan Tanggal 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

1 081910001 AYUB HANDIKA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

2 081910003 BAGAS SURYA ILHAM √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

3 081910004 DONI WISAPTO ARIF N √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

4 081910005 MOH. MISBAKHUL AFFANDI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

5 081910006 BAGAS TOMI YULIANTO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

6 081910007 AFIFUDDIN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

7 081910008 DZIKRI AL FARIZI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

8 081910009 ABU HANIF √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

9 081910011 ACHMAD FARHAN W √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

10 081910012 ADITYA DARMAWAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

11 081910013 AFRIZAL ZAMZAMI RAHMAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

12 081910014 AH. AFIF SYAIFUDDIN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

13 081910015 
AHMAD FANY ADYTIA 

PRATAMA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

14 081910016 ARY DWI SAPUTRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

15 081910018 FAJAR DWI PRABOWO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

16 081910019 HADI WICAKSONO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

17 081910020 ISHMED JAVANAS √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

18 081910021 JOKO FERYS SETYAWAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

19 081910023 MOHAMMAD RIZAL AMSARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

20 081910024 
MUH. BURHANUDDIN WILIA 

SAPUTRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

21 081910025 
MUHAMMAD FAID FINA 

SYAFQULLAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

22 081910028 ACHMAD ATHOURROHMAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

23 081910031 
AHMAD MUKORROBIN 

ABDILLAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

24 081910032 ANDI RUDIANTO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

25 081910036 
M ANDIKA FIRMANSYAH 

PUTRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

26 081910037 M. DAFFA HELGA ERWINDA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

http://www.te.unisla.ac.id/
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N
o. 

NIM Nama Mahasiswa 

Pertemuan Ke -  dan Tanggal 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

27 081910039 
MOCH IKHWAN KHULUQIL 

ADZIM √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

28 081910042 MOHAMMAD WIRAWAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

29 081910043 
MUHAMMAD DZAKIYYUL 

FUADI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

30 081910045 
MUHAMMAD IRFAN 

HARDIANSYAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

31 081910046 
MUHAMMAD NUR 

SYAIFULLAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

32 081910048 NIZAR BAYU LAKSONO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

33 081910049 RIO CANDRA AZHARI V √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

34 081910050 SIGIT DWI PRAKOSO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

35 081910051 STVANIA TRI INDAH N √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

36 081910052 SYAIFUDIN ANSHORI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

37 081910053 TEDDY REINALDO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

38 081910055 IRFAN SULTONI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

39 081910056 MOCH. ZANUAR SAPTO N √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

40 081910057 AHMAD ERDIANTO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

41 082130033 MOH JOKO SAMPORNO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

42 082130040 BIRRLY ALIYAN AHMADA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

43 082130045 M. YUSUF HIDAYAT √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

PARAF DOSEN 
 

                

PARAF MAHASISWA 
 

                

 
Lamongan, ............................................................. 
 

Dosen Pengampu Mata Kuliah 
 
 
 
 

AFFAN BACHRI, ST, MT 
NIDN : 0714078101 

Perwakilan Mahasiswa 
 
 
 
 

.......................................................... 
NIM : ....................................................... 

 

 

 
Mengetahui 

Wakil Dekan I 
 
 
 
 

SUGENG DWI HARTANTYO, ST, MT 
NIDN. 0719058902 

Menyetujui & Mengesahkan 
Ketua Program Studi 

 
 
 
 

AFFAN BACHRI, ST, MT 
NIDN : 0714078101 
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DAFTAR NILAI 
Mata Kuliah : TE8263- Manajemen Teknologi dan Inovasi Jumlah SKS : 2 
Semester : VIII (Delapan) Kelas : A 
Dosen : Affan Bachri, ST, MT/ 0714078101 Ruang :  

 

No. NIM NAMA Q1 Q2 UTS UAS TUGAS ABSEN 
NILAI 

AKHIR 
NILAI 

HURUF 

1 081910001 AYUB HANDIKA 85 85 85 85 86 85 85 A 

2 081910003 BAGAS SURYA ILHAM 80 80 80 85 86 85 83 AB 

3 081910004 
DONI WISAPTO ARIF 

NURAHMADIANTO 
80 80 80 85 86 85 83 AB 

4 081910005 MOH. MISBAKHUL AFFANDI 80 80 80 85 86 85 83 AB 

5 081910006 BAGAS TOMI YULIANTO 60 60 60 60 60 60 60 C 

6 081910007 AFIFUDDIN 80 80 80 85 86 85 83 AB 

7 081910008 DZIKRI AL FARIZI 80 80 80 85 86 85 83 AB 

8 081910009 ABU HANIF 85 85 85 85 86 85 85 A 

9 081910011 ACHMAD FARHAN WILLYANTO 85 85 85 85 86 85 85 A 

10 081910012 ADITYA DARMAWAN 80 80 80 85 86 85 83 AB 

11 081910013 AFRIZAL ZAMZAMI RAHMAN 85 85 85 85 86 85 85 A 

12 081910014 AH. AFIF SYAIFUDDIN 85 85 85 85 86 85 85 A 

13 081910015 AHMAD FANY ADYTIA PRATAMA 80 80 80 85 86 85 83 AB 

14 081910016 ARY DWI SAPUTRA 80 80 80 85 86 85 83 AB 

15 081910018 FAJAR DWI PRABOWO 80 80 80 85 86 85 83 AB 

16 081910019 HADI WICAKSONO 80 80 80 85 86 85 83 AB 

17 081910020 ISHMED JAVANAS 80 80 80 85 86 85 83 AB 

18 081910021 JOKO FERYS SETYAWAN 80 80 80 85 86 85 83 AB 

19 081910023 MOHAMMAD RIZAL AMSARI 80 80 80 85 86 85 83 AB 

20 081910024 
MUH. BURHANUDDIN WILIA 

SAPUTRA 
80 80 80 85 86 85 83 AB 

21 081910025 
MUHAMMAD FAID FINA 

SYAFQULLAH 
80 80 80 85 86 85 83 AB 

22 081910028 ACHMAD ATHOURROHMAN 80 80 80 85 86 85 83 AB 

23 081910031 AHMAD MUKORROBIN ABDILLAH 80 80 80 85 86 85 83 AB 

24 081910032 ANDI RUDIANTO 80 80 80 85 86 85 83 AB 

25 081910036 M ANDIKA FIRMANSYAH PUTRA 80 80 80 85 86 85 83 AB 

26 081910037 M. DAFFA HELGA ERWINDA 80 80 80 85 86 85 83 AB 

27 081910039 MOCH IKHWAN KHULUQIL ADZIM 80 80 80 85 86 85 83 AB 

28 081910042 MOHAMMAD WIRAWAN 80 80 80 85 86 85 83 AB 

29 081910043 MUHAMMAD DZAKIYYUL FUADI 80 80 80 85 86 85 83 AB 

30 081910045 MUHAMMAD IRFAN HARDIANSYAH 80 80 80 85 86 85 83 AB 

31 081910046 MUHAMMAD NUR SYAIFULLAH 80 80 80 85 86 85 83 AB 

32 081910048 NIZAR BAYU LAKSONO 80 80 80 85 86 85 83 AB 

33 081910049 RIO CANDRA AZHARI VALDY 80 80 80 85 86 85 83 AB 

34 081910050 SIGIT DWI PRAKOSO 85 85 85 85 85 85 85 A 

35 081910051 STVANIA TRI INDAH NINGRUM 80 80 80 85 86 85 83 AB 

36 081910052 SYAIFUDIN ANSHORI 80 80 80 85 86 85 83 AB 

37 081910053 TEDDY REINALDO 80 80 80 85 86 85 83 AB 

38 081910055 IRFAN SULTONI 80 80 80 85 86 85 83 AB 

39 081910056 MOCH. ZANUAR SAPTO NUGROHO 85 85 85 85 85 85 85 A 

40 081910057 AHMAD ERDIANTO 80 80 80 85 86 85 83 AB 

41 082130033 MOH JOKO SAMPORNO 60 60 60 60 60 60 60 C 

http://www.te.unisla.ac.id/
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HURUF 

42 082130040 BIRRLY ALIYAN AHMADA 85 85 85 85 85 85 85 A 

43 082130045 M. YUSUF HIDAYAT 60 60 60 60 60 60 60 C 

 
 Lamongan, ................................................ 

 
 
 

 

Dosen Pengampu Mata Kuliah 
 
 
 

AFFAN BACHRI, ST, MT 
NIDN : 0714078101 

 
 

http://www.te.unisla.ac.id/




JAM JAM KODE DOSEN

KE KODE MK MATA KULIAH SKS DOSEN Ruang KE KODE MK MATA KULIAH SKS DOSEN Ruang KODE NAMA DOSEN

1 s/d 2 TE2213 Fisika Dasar II 2 RI 1 s/d 2 TE4237 Bahasa Pemrograman Lanjut 2 UL ZA ZAENAL ABIDIN ,ST, M.Eng

3 s/d 4 TE2228 Pengukuran Besaran Listrik 2 KA 3 s/d 4 TE7251 Kecerdasan Buatan 2 HE AR ARIEF BUDI LAKSONO, ST, MT 

5 s/d 6 TE2226 Bahan-bahan Listrik 2 KA 5 s/d 6 TE6234 Sistem Telekomunikasi 2 KA AF AFFAN BACHRI,ST, MT

7 s/d 8 7 s/d 8 UL ULUL ILMI, S.Si, MT

1 s/d 2 TE1205 Dasar Komputer dan Pemrograman 2 UL 1 s/d 2 TE6240 Konversi Energi Listrik 2 ZA MA MAHRUS ALI, S.Ag, M.Ag

3 s/d 5 TE2216 Elektronika Digital 3 AF 3 s/d 4 TE4239 Mesin-Mesin Listrik I 2 ZA KA KARIMATUN NISA’, ST, MT

6 s/d 7 TE2215 Kimia Dasar 2 HE 5 s/d 6 TE6246 Sistem Distribusi Tenaga Listrik 2 KA RI RIFKY AISYATUL FAROH, S.Si., M.Mat 

7 s/d 8 HE HERI PURNAWAN, S.Si, M.Si

1 s/d 3 TE2218 Kalkulus II 3 RI 1 s/d 2 TE4224 Rangkaian Listrik II 2 ZA SH SHOLIHUL AMRI, M.Pd

4 s/d5 TE2206 Bahasa Indonesia 2 SH 3 s/d 4 TE4238 Analisa Sistem Tenaga 3 ZA TL TIM LABORATORIUM

6 s/d 7 TE2167 Praktikum Dasar Komputer & Pemrograman 1 TL 5 s/d 6 TE6255 Mikroprosesor 2 AF

7 s/d 8 7 s/d 8 TE4171 Praktikum Dasar Sistem kontrol 1 TL

JUMLAH SKS 19 JUMLAH SKS 20

jam ke- Pukul

JAM JAM 1 09.00 - 09.40

KE KODE MK MATA KULIAH SKS DOSEN Ruang KE KODE MK MATA KULIAH SKS DOSEN Ruang 2 09.40 - 10.20

1 s/d 2 TE2248 Keselamatan dan Kesehatan Kerja (K3) 2 RI 1 s/d 2 TE8263 Manajemen Teknologi dan Inovasi 2 AF 3 10.20 - 11.00

3 s/d 4 TE5227 Manajemen Finansial 2 AR 3 s/d 4 TE8204 ASWAJA II 2 MA 4 11.00 - 11.40

5 s/d 6 TE5259 Manajemen Proyek 2 AR 5 s/d 6 5 12.30 - 13.10

7 s/d 8 7 s/d 8 6 13.10 - 13.50

1 s/d 2 TE5220 Robotika 2 UL 1 s/d 2 TE8573 Tugas Akhir (Skripsi) 5 FT 7 13.50 - 14.30

3 s/d 4 TE5243 Transformator 2 ZA 3 s/d 4 8 14.30 - 15.10

5 s/d 6 TE7275 Praktek Kerja Nyata (PKN) 3 FT 5 s/d 6

7 s/d 8 7 s/d 8

1 s/d 2 TE6242 Interface dan Peripheral 2 UL 1 s/d 2

3 s/d 4 TE6274 Kewirausahaan 2 AR 3 s/d 4

5 s/d 6 TE6376 Kuliah Kerja Nyata (KKN) 3 UNIV 5 s/d 6

7 s/d 8 7 s/d 8

JUMLAH SKS 20 JUMLAH SKS 9

Catatan: Untuk Mahasiswa yang menempuh praktikum harus mendaftar di laboratorium T Elektro Lamongan, 23 Januari 2023

a.n. Dekan

Ketua Program Studi Teknik Elektro

AFFAN BACHRI, ST,MT

NIDN: 0714078101

JAM KULIAH 

JUM'AT B.3.1 JUM'AT

SABTU B.3.1 SABTU B.3.2

KAMIS B.3.1 KAMIS B.3.2

B.3.2

HARI
SEMESTER  VI

HARI
SEMESTER  VIII

RABU B.3.1 RABU B.3.2

B.3.2

SELASA B.3.1 SELASA B.3.2

SENIN B.3.1 SENIN

HARI
SEMESTER  II

HARI
SEMESTER  IV

JADWAL PERKULIAHAN PROGRAM STUDI TEKNIK ELEKTRO

UNIVERSITAS ISLAM LAMONGAN SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023


